flos Lusitanicæ nobilitatis, inclusæ in illo Parthenone
 seuera disciplina, magna existimatione virtutis ac
 sanctimoniacastè, ac religiosè viuunt. His triginta
 mulieres intra sacros parietes, totidè vel paulò plu-
 res foris ancillantur. Evidè apud superos cumulari
 credo gaudio reginam ex earum quum numero, tum
 integritate, & modestia; quæ si modò viueret, quod e-
 ius erat studium & ardor amoris, incredibili quadam
 voluptate perfunderetur. Verùm ad illa tempora re-
 uertamur, atque ad intermissā continuationem, & se-
 riem rerum. Quo die primum in cænatione noua ac-
 cumbendum est, ambæ reginæ, socris, atque nurus in
 Parthenonem veniunt, vñà cibum capere se velle di-
 cunt. Exitit illud conuiuum non conquisitissimis
 epulis, non condimentorum varietate, non denique
 ullo apparatu magnificum, sed ministrarū ad mēnas
 consistentium splendore, virtuteque præstanti nouū
 nobile commemorandum. Nam posteaquam omnes
 sacræ virgines discubuerunt, reginæ linteis præcinctæ
 famulari habitu vltro citroq; concursantes, & epu-
 lantium nutum intuentes, non minus diligenter, quā
 religiosè ministrarūt, longè maiore, vt ego arbitror,
 & suā & earū, quibus inferuiebant iucunditatē, quā si
 res omnes exquisitissimè ad epulandū in vnu ex om-
 nibus terris collatae locū, inaudita aliqua conditæ fu-
 issent arte coquorum: dum & ipsæ Christū Opt. Max.
 recognoscentes in sponsis suis indignas se esse cre-
 debant tato munere & bono: & illæ vicissim hinc re-
 giam amplitudinem atque maiestatem, hinc humili-
 tam atque indignitatem suam respicientes, tanta
 submissione, & pietate sic obstupefcebant, vt men-
 sæ nunquam cibiique atque adeò sui prorsus obli-
 q; torperent. Neque tamē huius ædis parietibus,

aut

auti Mondæ ripis Elisabetæ religio benignitate iuncta inclusa tenebatur; siquidem duo sacerdotia minora Sacellorum instituit duobus in oppidis, quæ in ipsius erant fide, alterum Leriæ, alterum Obedis, non longè ab Vlyssipone disiunctis, quæ pecunijs annuis assignatis in sempiternum tempus consecravit. Sed illo maximè gaudebat opere, in quo maxima facta fuerat impensa pecuniae, studij, laboris. Exultabat, triumphabat, efferebaturque lætitia, quum id absolutum vndique videbat, ex quo permangna ad multos utilitas, maior ad Deum, quam apud homines gloria redundatura videretur. Una res eam valdè solicitam habebat, is aculeus & scrupulus animum quum obtainendæ salutis suæ, tum augendæ gloriæ diuinæ cupidissimum dies noctesque stimulabat ac pungebat, quod non satis expeditè Christi vestigia sequi se arbitrabatur, nimisque timide mentem ad illam disciplinam appulisse, cuius neminem sapientem aliquando puduisse. Magnum quiddam esse, nec inusitatum tamen, principatu se, & imperio sponte abdicare, à summoque fastigio rerum humanarum, non ad æquam modò cum cæteris, verùm ad infimam etiam vitæ conditionem religionis causa descendere, vel domesticis nonnullorum didicerat exemplis. Sanctia namque soror Alfonsi septimi Castellæ regis nuptiarum seruitutem, & ambitionis occupationem penitus perosa, quū in Palestinam traiecisset, peregrinis & ægrotis in Xenodochio seruire maluerat, quam in solo patrio principem inter suos dignitatis locum obtinere: Et Elisabeta Pannonia mirabili altitudine animi omnes opes, honoresque contempserat: & Iacobus Aragonius filius fratris declaratus hæres re-